
 

 

 

 

 

 

 

 

 

“１０周年”大きな節目の年を迎えるにあたり 
  新春のお喜び申しあげます。 

昨年「やなせ宿」にお寄せいただいたご厚意に、スタッフ一同心よりお礼申し上げます。 

  私儀、「やなせ宿」館長に就任し２度目の新年を迎えます。 

「やなせ宿」も本年大きな節目の１０週年を迎えます。   

６月には周年行事を盛大に開催すべく企画を立案中です。 “乞うご期待”のほどを・・・ 

本年度も、昨年に引き続き“歴史的街並み”の保存と、“観光交流拠点施設”としての役割を、 

スタッフと共に、更に充実した運営と成るよう取り組んでゆく所存であります。 

これからも、かわらぬご指導とご支援を賜りますようお願い申し上げますとともに、 

皆様がご健勝で幸多き年と成りますよう心からお祈り申し上げ、新年の挨拶とさせて頂きます。 

           平成３０年１月  名張市旧細川邸「やなせ宿」館長 池田 毅 

中蔵での催し物  

『伊賀の自然』写真展  伊賀自然の会 

   １月６日（土）～ ２月４日（日） やなせ宿休館日に準じます 

午前９：００～午後５：００（２月４日は午後１：００まで） 

  １月２月の予定 
やなせ宿『新春もちつき大会』  やなせ宿 中庭周辺 

∴ つきたて餅の振舞い。 ∴ 杵と臼での親子もちつき体験《事前申込み不要》 

日 時：１月８日（月・祝）午前１１：００～ 用意したお餅がなくなり次第終了致します。 

やなせ宿『冬の自然観察教室』 講師：伊賀自然の会 会員の皆さん 

「冬の自然観察会」 各、得意分野の会員の皆さんによる楽しい観察会（事前申込み必要） 

日  時：１月８日（月・祝） 午前９：００（やなせ宿集合） ２時間程度 

参加費：１００円（保険料） ※ 防寒対策をし、動きやすい服装でご参加下さい。 

第８回やなせ宿『連鶴教室』１月１４日（日）第１３回やなせ宿『健康太極拳教室』１月１７日（水） 
   

文化財防火デー啓発活動 名張消防署指導調査室 まちなか運営協議会 

１月２０日（土）午前１２：００～ やなせ宿和室 他  ※ 近在の皆様方のご参加お願い致します。 

   ∴ 消防本部・消防団による啓発活動 ∴ 消防訓練 ∴ 煙体験ハウスでの模擬火災体験 
  

 

２月７日（水）８日（木） 午前１１：００～午後３：００ 

      ∴ 両日 本麹「甘酒」無料振舞い 先着１００名様 川蔵前テント（午前１１時～） 

        餅入りぜんざい ２００円   おでん色々３品 ２００円 

※ 両日とも十分にご用意させて頂きますが、無くなり次第終了とさせて頂きます。 

    ∴ 両日 レストランやなせ 午前１１：３０ ～ 午後１：３０ 

      伊賀牛やなせうどん ５００円 伊賀米おにぎり ２００円 

∴ 両日 カフェやなせ   午前１０：００ ～ 午後３：００ 

   ∴ ７日（木） お抹茶体験 和室 午前１１：３０ ～ 午前３：００（お茶菓子付き １００円） 

∴ 両日 中蔵 『平成の民家』建築展  ∴ ８日（木）和室 ＭＯＭ’sマーケット（クラフト展） 
 

  

 

１月の牛汁ランチは、１６日（火）です。 
乱歩ランチは、３０日（火）限定 20食のご提供です 

 

ワンデイレストランは１月１３日（土）より通常営業させて頂きます。 
☆☆ 料理を通じて交流の輪を広げるワンディシェフ！！ ☆☆ 

あなたの料理で、誰かを笑顔にしませんか？ 

登録随時受け付けしています。 まずはやなせ宿まで、お電話を！！ 


